
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 01/2020

CUIJ 21-20575376-9

OBJETO: ADQUISICION REACTIVOS E INSUMOS UNIDAD GENETICA FORENSE INSTITUTO MEDICO
LEGAL ROSARIO.

APERTURA:  18  de  Marzo  de  2020  -  10:00  Horas  -  Sub-Dirección  de  Administración  de  los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS
DIEZ CON 37/100.- ($ 4.872.610,37.-)

VALOR DEL PLIEGO : PESOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA.- ($1.950,00.-)

INFORMES : Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial, Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe
- Conmutador 0341-4721700 - Interno 4602 ó 472-4629/27 (Instituto Médico Legal Rosario).

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 30491 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3464

OBJETO: ADQUISICION DE CONDUCTORES SUBTERRANEOS CON DESTINO A OBRAS MENORES

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  12.162.714,30  (Pesos,  doce  millones  ciento  sesenta  y  dos  mil
setecientos catorce con 30/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/03/2020 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 10.000,00 (pesos diez mil) + IVA + Percepción de IVA de Corresponder

LICITACIÓN PUBLICA N° 3465



OBJETO: ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA LINEAS AEREAS CON DESTINO A OBRAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.461.154,61 (Pesos, seis millones cuatrocientos sesenta y un mil ciento
cincuenta y cuatro con 61/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/03/2020 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.339,80 (pesos cinco mil trescientos treinta y nueve con 80/100) + IVA +
Percepción de IVA de corresponder

LICITACIÓN PUBLICA N° 3466

OBJETO: ADQUISICION DE COLUMNAS DE HORMIGON ARMADO CON DESTINO A OBRAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 24.465.834,58 (Pesos, veinticuatro millones cuatrocientos sesenta y
cinco mil ochocientos treinta y cuatro con 58/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/03/2020 HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 20.219,70 (pesos veinte mil doscientos diecinueve con 70/100) + IVA +
Percepcion de IVA de corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 –
5º Piso – Puerto de Santa Fe  Tel: (0342)4505856–4505842 -www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura

S/C 30495 Feb. 26 Feb. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3467

OBJETO: OBRA: TENDIDO DE CABLE SUBTERRANEO EN MEDIA Y BAJA TENSION PARA USUARIOS
PUNTUALES – ETAPA IV – SUCURSAL SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.805.955,09 (Pesos, diez millones ochocientos cinco mil novecientos
cincuenta y cinco con 09/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/03/2020 HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3468



OBJETO:  OBRA:  INSTALACION DE CONDUCTORES PREENSAMBLADOS DE BAJA  TENSION PARA
SUMINISTROS PUNTUALES EN EL AMBITO DEL AREA DISTRIBUCION SANTA FE – ETAPA V

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  7.981.541,44 (Pesos,  siete  millones  novecientos  ochenta  y  un mil
quinientos cuarenta y uno con 44/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/03/2020 HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Puerto de Santa Fe Tel: (0342) 4505856–4505842 -www.epe.santafe.gov.ar

S/C 30496 Feb. 26 Feb. 28

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 785

OBJETO:  SUSPENSION,  NORMALIZACION Y RESTABLECIMIENTO DE SUMINISTROS-  AG CAPITAN
BERMUDEZ ROSARIO NORTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.507.246,07 IVA INCLUIDO

GARANTIA DE OFERTA: $ 55.072,46

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/03/2020 10.00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.551,44 + IVA + PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER

RETIRO DE PLIEGOS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 – 1° Piso – ROSARIO.

APERTURA DE SOBRES: Salon de Reuniones E.P.E.- Bv. Oroño 1260 – 1° Piso - (2000) ROSARIO.

CONSULTAS: JEFE SUC ROSARIO NORTE- (0341)4375757-4371320

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 hs antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 30464 Feb. 26 Feb. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 734



Objeto: ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL

Reunión informativa: 21/02/2020-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/03/2020-12:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/03/2020-12:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 30497 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________

CEMAFE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/20

EXPEDIENTE Nº 0063/20

APERTURA: 10/03/2020 – 10:00hs.

ADQUISICIÓN: MEDICAMENTOS

DESTINO: CEMAFE

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. De Administración y Compras CEMAFE
Mendoza  2419  –  Santa  Fe  CP  3000.  TEL  (0342)  4815794  –  int.  33703.  Correo  electrónico:
licitacionescemafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: El precio del pliego es $ 7.315,11 (Pesos siete mil trescientos quince con
11/100). Importe que en ningún caso será reintegrado a sus adquirentes.

S/C 30468 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________

HOSPITAL JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 07/2020.

EXPEDIENTE: Nº 299/2020.



OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DESCARTABLE.

APERTURA: 12/03/2020. HORA: 10:00

DESTINO: Servicio de Esterilización del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 9.900.000 (Pesos: Nueve Millones Novecientos Mil con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.960,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 405,00.-

S/C 30430 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA DR J. FERRE

LICITACION PUBLICA Nº 04/20

APERTURA: 12/03/2020 HORARIO: 09.00 hs

OBJETO: ADQUISICIÓN MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº: 73/20

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
212- email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 2.495,00 (Pesos dos mil cuatrocientos noventa y
cinco ). Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego
debe efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co
Rafaela en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S/C 30492 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________



LICITACION PUBLICA Nº 05/2020

OBJETO:  ADQUISICIÓN  MEDICAMENTOS,  SUEROS,  SOLUCIONES,  LECHES  MATERNIZADAS,
ALIMENTACIÓN  ENTERAL  Y  PARENTERAL

APERTURA: 11 DE MARZO de 2020

HORARIO: 8.30 hs

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA DR. J. FERRE

DECISION INTERNA Nº: 74/2020

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
112- email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $9860 (Pesos nueve mil ochocientos sesenta). Se
deberá  adjuntar  a  la  propuesta  constancia  de  compra  del  mismo.  El  pago  del  pliego  debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S/C 30490 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Nº Expediente: 43390/2019 I

Objeto: Contratación de Licencias Informix

Repartición Solicitante: Secretaría De Modernización Y Cercanía

Repartición Licitante: Dirección General de Informática

Presupuesto Oficial: $4.200.000,00

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía –
Buenos Aires 711 Piso 2º

Costo de Adquisición del Pliego: $4.000,00.-



Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Antes de la fecha y hora establecidas para el acto de Apertura de sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 11 de Marzo de 2020 - 10 hs. --- Despacho de la Secretaría de
Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711 Piso 2º.

$ 450 415595 Feb. 26 Mar. 10

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020

Objeto: Venta Tractor Fiat 411 de 3 puntos.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono
(03465) 493167 hasta el 11/03/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:30 hs del 11/03/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:00 hs del 11/03/2020.

Valor del pliego: pesos quinientos ($500)

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000)

$ 300 415239 Feb. 26 Mar. 13

__________________________________________

COMUNA DE ARMINDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020

Ordenanza Comunal Nº 91/2020

OBJETO: Un camión con caja volcadora



MODELO: Entre años 1985 y 1991

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Seiscientos cincuenta mil ($ 650.000.-) iva incluído

DIA APERTURA DE SOBRES: 13 de Marzo de 2020 – 11.- Horas en la sede Comunal de Arminda,
sito en calle Belgrano nº 659

VENTA DE PLIEGO: En oficina Comunal hasta el día 12 de Marzo de 2020.

Valor del Pliego: Pesos un mil quinientos ($ 1.500.-)

Mayores informes a los T.E.: (03469) 493005/493083

Fdo: Sr. Fabián Walter Calcabrini - Presidente Comunal – Sr. Mauricio Raúl Piermattei – Secretario
Administrativo

$ 90 415269 Feb. 26 Feb. 27

__________________________________________


